

**Reconstructia imobilelor
lit.12,13,14 si15 cu edificarea
unui etaj supl. si extindere pe
orizontala, in vederea amplasarii
unor spatii comerc.su admin.
situat in or.Chisinau str.Doina.
Obiect №27/2020**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1

Rețelele de alimentare cu apa si canalizare extraterene (marca RACE)

Valoarea de deviz 75 401 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente pentru conducte				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,08	751,00 0,00	1 562,07 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	6,43	84,46 84,46	543,09 543,09
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (pamant nisipos)	m3	18,34	25,01 25,01	458,67 458,67

1	2	3	4	5	6	7
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,94	343,95 0,00	323,31 0,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,94	837,62 361,63	787,36 339,93
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	96,91	12,71 12,71	1 231,72 1 231,72
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	23,55	33,15 30,75	780,70 724,18
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (погрузка лишнего грунта в автомобиль)	100 m3	0,05	718,00 0,00	35,90 0,00
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	8,28	29,15 0,00	241,33 0,00
10	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,05	119,40 12,20	5,97 0,61
		Total Lucrari de terasamente pentru conducte Inclusiv salariu				5 970,12 3 298,20
		1.2. Apeduct B1				
11	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm.	m	60,00	27,81 2,21	1 668,49 132,84

1	2	3	4	5	6	7
		(D32x2,4 PE80 SDR17 PN10)				
12	RpAcH29A	Spalarea si dezinfectarea conductelor din fonta, azbociment, poliesteri, otel-beton., avind diametrul de 50-80 mm	m	60,00	6,34 0,66	380,61 39,36
13	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	60,00	1,04 0,17	62,18 10,09
		Total Apeduct B1 Inclusiv salariu				2 111,28 182,29
		1.3. Canalizarea K1,K2				
14	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm PVC SN2	m	5,00	64,93 12,30	324,67 61,50
15	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm PVC SN2	m	55,00	101,33 12,30	5 573,35 676,50
16	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm PVC SN2	m	70,00	101,33 12,30	7 093,36 861,00
17	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200mm PVC SN2	m	72,00	160,87 15,99	11 582,97 1 151,28
		Total Canalizarea K1,K2 Inclusiv salariu				24 574,35 2 750,28
		1.4. Lucrari de terasamente pentru camine				
18	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (тех.часть п.2.2.7,	100 m3	0,22	900,86 0,00	198,19 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		κ=1,2)				
19	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,45	84,47 84,47	38,01 38,01
20	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (обратная засыпка)	100 m3	0,11	206,45 0,00	22,71 0,00
21	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,11	793,36 361,55	87,27 39,77
22	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,75	12,72 12,72	34,97 34,97
23	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,75	32,74 30,34	90,04 83,44
24	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (погрузка лишнего грунта в автомобиль)	100 m3	0,086	715,70 0,00	61,55 0,00
25	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	14,56	29,15 0,00	424,37 0,00
26	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,086	115,12 12,44	9,90 1,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de terasamente pentru camine Inklusiv salariu				967,01 197,26
		1.5. Prefabricate elemente din beton armat pentru camine de canalizare				
27	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (5 buc.)	m3	2,90	1 377,78 568,67	3 995,55 1 649,14
28	Pret	КЦД -10	buc	5,00	355,00 0,00	1 775,00 0,00
29	Pret	КЦ-10-9	buc	5,00	400,00 0,00	2 000,00 0,00
30	Pret	КЦП-1-10-1	buc	5,00	280,00 0,00	1 400,00 0,00
31	Pret	КЦ-7-3	buc	5,00	145,00 0,00	725,00 0,00
32	Pret	Capacul cu rama din fonta, Л	buc	5,00	1 250,00 0,00	6 250,00 0,00
33	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 (недостающий для лотка)	m3	0,60	1 123,43 157,85	674,06 94,71
34	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale (Кирпичная кладка стен прямков)	m3	0,17	1 858,24 290,35	315,90 49,36
		Total Prefabricate elemente din beton armat pentru camine de canalizare Inklusiv salariu				17 135,51 1 793,21
		1.6. Demolarea si restabilirea drumului din placa de beton S=20m2				
35	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	20,00	5,33 5,33	106,60 106,60
36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de	100 m3	0,02	837,50	16,75

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv			361,00	7,22
37	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (ранее демонтированного)	m3	2,00	88,53 47,15	177,07 94,30
38	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (ранее демонтированных плит)	m2	20,00	115,89 100,86	2 317,84 2 017,20
		Total Demolarea si restabilirea drumului din placa de beton S=20m2 Inclusiv salariu				2 618,26 2 225,32
		<i>Total</i>	lei			53 376,53
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			2 507,17
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			1 127,69
		<i>Total cheltuieli directe</i>	100,00 +			57 011,39
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			3 990,80
		<i>Total</i>	100,00 +			61 002,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 830,07
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				62 832,26 10 446,56
		Total	lei			62 834
		TVA	20,00 %			12 567
		Total deviz: Inclusiv salariu				75 401 10 446

Intocmit

Profmarket Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia imobilelor
lit.12,13,14 si15 cu edificarea
unui etaj supl. si extindere pe
orizontala, in vederea amplasarii
unor spatii comerc.su admin.
situat in or.Chisinau str.Doina.**

Formular Nr.3

Obiect №27/2020

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-1

Retelele de alimentare cu apa si canalizare extraterene (marca RACE)

Valoarea de deviz 75 401 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	41,00	41,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,07	41,00	84,87
3.	7129020012800	Pavator	h-om	34,30	41,00	1 406,30
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	96,199	41,00	3 944,16
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,406	41,00	98,65
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,844	41,00	3 150,61
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	41,00	54,12
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,264	41,00	1 199,82
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,204	41,00	8,36
10.	9312040019600	Sapator	h-om	11,187	41,00	458,67
		Total manopera				10 446

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	240,00	0,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,469	190,00	89,11
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	1,12	190,00	212,80
4.	14214022003930 1	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667-ранее демонтированн.	m3	0,00	0,00	0,00
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,381	120,00	45,72
6.	2413217309637	Cloramina B	kg	0,037	15,00	0,55
7.	25132066215001	Banda de avertizare	m	64,80	1,25	81,00
8.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	23,302	5,20	121,17
9.	25212167005001 10	Teava D110 mm PVC SN2	m	5,20	50,00	260,00
10.	25212167005001 60	Teava D160 mm PVC SN2	m	130,00	85,00	11 050,00

11.	2521216700500200	Teava D200mm PVC SN2 p/u canalizare	m	75,24	138,00	10 383,12
12.	2521216710001132	Tevi D32x2,4 PE80 SDR17 PN10r	m	60,18	15,00	902,70
13.	26241021011103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,038	730,00	27,74
14.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	68,00	3,33	226,44
15.	2651122100023	Ciment portland	kg	32,00	2,40	76,80
16.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,343	2,20	5,15
17.	266111280065401	Placi de trotuare din beton prefabricat-панee демонтированн.	m2	0,00	0,00	0,00
18.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10	buc	5,00	355,00	1 775,00
19.	266112643310109	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9	buc	5,00	400,00	2 000,00
20.	2661126433108401	Placi prefabricate pt. camine КЦП-10-1	buc	5,00	280,00	1 400,00
21.	266112643373	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3	buc	5,00	145,00	725,00
22.	266310210000015	Beton B15	m3	0,621	920,00	571,32
23.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,201	920,00	1 104,92
24.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,226	705,00	159,33
25.	2875274200000π	Capacul cu rama din fonta (JI)	buc	5,00	1 250,00	6 250,00
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,094	24,00	74,26
27.	4100116202818	Apa	m3	0,139	24,00	3,33
28.	4100126202818	Apa	m3	1,84	24,00	44,16
Total materiale de construcții						37 592

Utilaje de constructii:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut.	0,12	434,10	52,09
2.	2922140007000	Macara	h-ut.	0,061	171,90	10,49
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut.	2,40	25,00	60,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,306	208,39	63,77
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	0,807	366,34	295,64
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	4,264	366,34	1 562,07
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	1,025	315,42	323,31
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,117	315,42	36,90
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,36	18,26	6,57
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut.	0,274	35,70	9,78
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	11,012	45,81	504,46
12.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut.	2,40	204,98	491,95
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut.	5,481	171,90	942,18
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	4,157	160,14	665,70
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	1,846	170,88	315,44
Total utilaje de construcții						5 340

Total	lei	62 834
TVA	20,00 %	12 567

Total deviz:

75 401

Intocmit

Profmarket Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia imobilelor lit.12,13,14 si15 Investitor
cu edificarea unui etaj supl. si extindere pe
orizontala, in vederea amplasarii unor spatii
comerc.si admin. situat in or.Chisinau str.Doina.
Obiect №27/2020

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente pentru conducte				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			751,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	366,34	751,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			84,46 84,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	41,00	84,46
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (pamant nisipos)	m3			25,01 25,01
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	41,00	25,01
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			343,95 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	315,42	343,95
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			837,62 361,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,00	361,63
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	10,3900	45,81	475,99
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,71 12,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,00	12,71
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			33,15 30,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	41,00	30,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	24,00	2,40
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. I (погрузка лишнего грунта в автомобиль)	100 m3			718,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	1,9500	366,34	718,00
9	TsI50A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 10 km	t			29,15 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut.	0,1820	160,14	29,15
10	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m3			119,40 12,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	41,00	12,20
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0020	240,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,3300	315,42	107,20
		1.2. Apeduct B1				
11	AcA52A	Teava din polietilenă, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (D32x2,4 PE80 SDR17 PN10)	m			27,81 2,21
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	41,00	1,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	41,00	0,74
	2521216710001132	Tevi D32x2,4 PE80 SDR17 PN10r	m	1,0030	15,00	15,04
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,25	1,35
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut.	0,0400	204,98	8,20
	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
12	RpAcH29A	Spălarea și dezinfectarea conductelor din fontă, azbociment, poliesteri, oțel-beton., având diametrul de 50-80 mm	m			6,34 0,66
	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	0,0160	41,00	0,66
	2413217309637	Cloramina B	kg	0,00062	15,00	0,01
	4100126202818	Apă	m3	0,0230	24,00	0,55
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0300	170,88	5,13
13	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilenă montate în tranșee pentru rețelele de alimentare cu apă și canalizare, cu diametru până la 100 mm	m			1,04 0,17
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	41,00	0,17
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut.	0,0020	434,10	0,87
		1.3. Canalizarea K1,K2				
14	AcA08A	Montarea în pământ, în exteriorul clădirilor, a tevelor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, având diametrul de 110 mm PVC SN2	m			64,93 12,30
	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	0,3000	41,00	12,30
	2521216700500110	Teava D110 mm PVC SN2	m	1,0400	50,00	52,00
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	5,20	0,60
	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut.	0,0010	35,70	0,04
15	AcA08A	Montarea în pământ, în exteriorul clădirilor, a tevelor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, având diametrul de 160 mm PVC SN2	m			101,33 12,30
	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	0,3000	41,00	12,30
	2521216700500160	Teava D160 mm PVC SN2	m	1,0400	85,00	88,40
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	5,20	0,60
	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut.	0,0010	35,70	0,04
16	AcA08A	Montarea în pământ, în exteriorul clădirilor, a tevelor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, având diametrul de 160 mm PVC SN2	m			101,33 12,30

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	41,00	12,30
	2521216700500160	Teava D160 mm PVC SN2	m	1,0400	85,00	88,40
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	5,20	0,60
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut.	0,0010	35,70	0,04
17	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200mm PVC SN2	m			160,87 15,99
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	41,00	15,99
	2521216700500200	Teava D200mm PVC SN2 p/u canalizare	m	1,0450	138,00	144,21
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	5,20	0,60
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut.	0,0020	35,70	0,07
		1.4. Lucrari de terasamente pentru camine				
18	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (тех.часть п.2.2.7, κ=1,2)	100 m3			900,86 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	2,0500	366,34	900,86
19	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			84,47 84,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	41,00	84,47
20	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (обратная засыпка)	100 m3			206,45 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,6500	315,42	206,45
21	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			793,36 361,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,00	361,55
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	9,4300	45,81	431,82
22	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,72 12,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,00	12,72
23	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			32,74 30,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	41,00	30,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	24,00	2,40
24	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (погрузка лишнего грунта в автомобиль)	100 m3			715,70 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	1,9500	366,34	715,70
25	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			29,15 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	0,1820	160,14	29,15
26	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			115,12

1	2	3	4	5	6	7
						12,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	41,00	12,44
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	240,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,3300	315,42	102,67
		1.5. Prefabricate elemente din beton armat pentru camine de canalizare				
27	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (5 buc.)	m3			1 377,78 568,67
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	41,00	398,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	41,00	170,56
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	920,00	381,01
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	120,00	15,77
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	705,00	54,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	190,00	30,73
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,20	1,78
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut.	1,8900	171,90	324,89
28	Pret	КЦД -10	buc			355,00 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10	buc	1,0000	355,00	355,00
29	Pret	КЦ-10-9	buc			400,00 0,00
	266112643310109	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9	buc	1,0000	400,00	400,00
30	Pret	КЦП-1-10-1	buc			280,00 0,00
	266112643310840 1	Placi prefabricate pt. camine КЦП1 -10-1	buc	1,0000	280,00	280,00
31	Pret	КЦ-7-3	buc			145,00 0,00
	266112643373	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3	buc	1,0000	145,00	145,00
32	Pret	Capacul cu rama din fonta, Л	buc			1 250,00 0,00
	2875274200000л	Capacul cu rama din fonta (Л)	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
33	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 (недостающий для лотка)	m3			1 123,43 157,85
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	41,00	141,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,00	16,40
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	920,00	952,20
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,43
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	18,26	10,95
34	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale (Кирпичная кладка стен прямков)	m3			1 858,24 290,35
	7122050013400	Zidar	h-om	5,8800	41,00	241,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2000	41,00	49,18
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,33	1 332,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,2210	730,00	163,18
	4100116202818	Apa	m3	0,4600	24,00	11,00
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,3600	171,90	61,71
		1.6. Demolarea si restabilirea drumului din placa de beton S=20m2				
35	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			5,33 5,33

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	41,00	5,33
36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			837,50 361,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,00	361,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	10,3900	45,81	476,50
37	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu aternere manuala cu balast (ранее демонтированного)	m3			88,53 47,15
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	41,00	47,15
	142140220039301	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667-ранее демонтированн.	m3	1,3110	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	24,00	5,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,1530	208,39	31,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0230	170,88	3,93
38	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (ранее демонтированных плит)	m2			115,89 100,86
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	41,00	65,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	41,00	35,26
	266111280065401	Placi de trotuare din beton prefabricat-ранее демонтированн.	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,40	3,84
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	190,00	10,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	24,00	0,55

APROBAT:

Intocmit
Profmarket Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.